


Povodí Labe, státní podnik 
PovoDí lABE Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

TELEFON 
FAX 
E·MA!l 
IC 
DIC 
Ba.nkovni spojeni: 
e.u. 
IBAN 
Obchoclni rerstlik: spis. zn. A. 9473 vedené 

u Krajského soudu v HK 

VA$ DOPIS C.J I ZE DNE 
3.4.2017 

CISLO JEDNACI 
TPC/JS/17/15467 

Obec Horní Počaply 
Horní Počaply 247 
277 03 HORNÍ POČAPL Y 

Pflstavilltě v k.ú. Hornl Počaply. Labe t.km 825,42, levý bteh 

HRADEC KRÁLOvE 
12. 6. 2017 

Na Povodl Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem byta dne 7. 4. 2017 doručena Vase žádost 
o vydáni souhlasu správce vodnl cesty s provozováním přístaviště na levém btehu Labe v k.ú. Horní 
PoCaply, r. km 825,42, č h.p. 1-12-03-0370-0-00, ve vzdutí VD Stětí a aktivní zóně Oroo. 

2ádost je doložena situací katastru nemovitostí se zákresem mola a jednoduchou projektovou 
dokumentací. V mlstě je umístěno plovoucí zatlzenl tvotené 1 ocelovým pontonem (6,0 x 2,5 m) a 
nástupní lávkou (6,0 x 0,8 m) uvázané ocelovými lany na pacholata na blehu. Zatlzenl slouží k osobní 
lodnl dopravě a k vyvázáni 1 evidovaného plavidla. 

Z hlediska správce povodl konstatujeme. že vzhledem k charakteru a rozsahu je záměr možný 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národnlm plánem povodl Labe a Plánem 
dllčlho povedl Horního a stfednlho Labe je ptedmětný záměr možný, protože lze ptedpokládat, že 
realizaci záměru nedojde ke zhorsenl stavu záměrem dotčeného vodnlho útvaru, a že záměr nebude mll 
za následek nedosaženi dobrého stavu dotčeného vodnlho útvaru . 

Z hlediska dalA leh zájmů sledovaných vodnlm zákonem souhlasíme za podmínky, že záměr bude 
ptedložen k vyjádlen l ptlslu$nému vodoprávnímu ůtadu (umlstěnl tělesa v korytě vodního toku). 
K zatlzenl musl být zpracován povodnový plán. 

Povodl Labe, státní podnik j ako pfísluAný správce vodní cesty Labe souhlasí s provozem 
pflstaviAtě za splněni podmínek· 

1) Provozovatel viditelně označl konstrukci mola evidenčním člslem, které pl'idéll správce vodnl 
cesty pli uzavrenl nájemní smlouvy pro jeho umístěni Výllka plsma bude mrnimálně 10 cm. 

2) Opevněni blehu Labe. tj. záhozová lavice z lomového kamene a zadlážděnl btehu z lomového 
kamene, btehové plavební znaky, vázacl prvky aj. zatlzení ve správě Povodl Labe, státnl podnik 
nesmí být provozem ptlstaviStě narušeny. 

3) Provozem zaflzeni nesmí být omezen provoz na pl'ilehlé komunikaci a nesmí dojít k znečiStěn i 
podzemních a povrchových vod (ve smyslu §§ 38 a 39 vodního zákona). 

4) Zatlzenl musl snést účinky kolisání hladiny v jezové zdrži VD Stětí. 

5) Provozovatel mola bude zaji$ťovat potfebné plavební hloubky podél zařízení až po plavební 
dráhu na vlastni náklady, stejně jako tádný stav plilehlých blehových pozemků (údržba 
bfehových porostů, uklizeni odpadků apod.). 

6) Konstrukce mola a vyvázané plavidlo nesmí zasahovat do plavební dráhy. 

32747120171PLa 23.05/SIS 

IIUIIIIIlJlllllm lilii U ln ll 
TPč/17/1 S467 



7) Provozovatel bude na svůj náklad odklízet splavl zachycené na konstrukci mola. 

8) Pro provoz mola bude zpracován povodl'lový plán, který bude v souladu s příslušným 
povodňovým plánem obce. Pfed zastavenlm plavby pl'i stoupající tendenci a v zimním období 
budou vyvázaná plavidla vymistěna a uložena mimo záplavové území. 

9) Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené zvýšenými průtoky v korytě 
feky Labe. 

10) O případných změnách ve využití, vybaveni či zafizen i pfistaviště je provozovatel povinen 
neprodleně infomnovat správce vodní cesty. 

11) K provozováni mola je (dle§ 5a a §Sa zákona č. 114195 Sb.) nezbytný souhlas plavebního úřadu. 

Z hlediska majetkoprávních vztahů konstatujeme, že pristav1ště se nachází na pozemcích p.č. 1157/1 
a 1157/5 v k.ú. Horní Počaply, které jsou v majetku CR s právem hospodafit pro Povodí Labe, státní 
podnik. Z tohoto důvodu byla mezi Povodím Labe, státním podmkem. jako pronaJimatelem a Obci Horní 
Počaply, jako nájemcem uzavřena Smlouva o nájmu pozemků e 0500140039 na dobu neurčitou 
s účinnosti od 1.1.2015. Vzhledem k tomu, že pronaj imatel upravil svým vmtropodnikovýml ~~~-~~~:n~ 
pravidla pro stanoveni nájemného, bude Smlouva o nájmu pozemků e 0500140039 v• 
a zárovel'l bude návrh nové nájemni smlouvy. Kontaktní osoba je 

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 2 roky od data jeho vydáni, pokud v této době nebude vyut1to 
pro vydáni platného rozhodnuti nebo jiného opatfenl vodoprávniho a plavebnlho ůfadu, pro které je 
podkladem. 

Toto stanovisko je podkladem pro vydáni povoleni podle §Sa odst. 3 plsm. b) zákona č. 11411995 Sb., 
o vnitrozemské plavbě, ve znéni pozdéjšich pfedpisů V této věci Je za Povodi Labe, státni podnik je 
oprávněna jednat jeho organizačn l jednotka, Povodi Labe, státni podnik, Závod Roudnice nad Labem. 

Místem pro doručováni důletitých plsemnostr, zejména rozhodnuti, zůstává Povodi Labe, státni podnik, 
VIta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králově. 

Na vědomi 
Státni plavebni správa, pobočka Děčin 
PL - závod Roudnice nad Labem 
PL ·OMAJ 


